PT CITRA INTERNATIONAL UNDERWRITERS

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED

DECEMBER 31, 2021

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

65

31. PERISTIWA SETELAH PERIODE PELAPORAN
(lanjutan)

 31. EVENT AFTER THE REPORTING PERIOD
(continued)

Susunan pemegang saham setelah perubahan
tersebut menjadi sebagai berikut:

 The composition of shareholders after the change
becomes as follows:

Jumlah
Lembaran

Saham/ Number
of Shares

Persentase
Kepemilikan/

Percentage of
Ownership  Jumlah/Total

PT Nusalaras Lestari 80.999  99,999%  80.999.000.000 PT Nusalaras Lestari

Tn. Indra Wijaya
Moechtar 1  0,001%  1.000.000

Mr. Indra Wijaya
Moechtar

Jumlah 81.000  100,00%  81.000.000.000 Total

32. REKLASIFIKASI AKUN  32. ACCOUNT RECLASSIFICATION

Pada tahun 2021, Perusahaan mereklasifikasi akun
untuk saldo pada tanggal 31 Desember 2020
sebagai berikut:

 In 2021, the Company reclassified accounts for the
balance on 31 December 2020, as follows:

 2020

Sebelum
Reklasifikasi /

Before
Reclassification

Reklasifikasi /

Reclassifiction

Setelah
Reklasifikasi /

After
Reclassification

ASET   ASSET

Beban akrual 4.169.011.182  (3.113.457.993)  1.055.553.189 Accrued expense

Utang sewa -  3.113.457.993  3.113.457.993 Lease payable

PIUTANG PREMI

PREMIUM

 RECEIVABLES

Pihak berelasi 141.131.499.203  (141.131.499.203)  - Related parties

Pihak ketiga 137.904.512.785  141.131.499.203  279.036.011.988 Third parties

UTANG KLAIM   CLAIM PAYABLES

Pihak berelasi 1.966.311.157  (1.966.311.157)  - Related parties

Pihak ketiga 14.160.562.876  1.966.311.157  16.126.874.033 Third parties

33. TANGGUNGJAWAB MANAJEMEN ATAS

LAPORAN
 33. MANAGEMENT RESPONSIBILITIES FOR

REPORTS

Laporan keuangan ini telah disetujui oleh Direksi
pada tanggal 27 Mei 2022. Manajemen
Perusahaan bertanggung jawab sepenuhnya atas
laporan keuangan ini.

 This financial statement was approved by the
Board of Directors on May 27, 2022. The
management of the Company is fully responsible
for this financial statement.

PT CITRA INTERNATIONAL UNDERWARITERS

PERHITUNGAN BATAS TINGKAT SOLVABILITAS

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA

31 DESEMBER 2021

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT CITRA INTERNATIONAL UNDERWARITERS

SOLVENCY MARGIN CALCULATION

FOR THE YEAR ENDED

DECEMBER 31, 2021

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

66

 2021

 Saldo SAK
Penailaian

Berdasarkan SAP
Selisih Penilaian

SAK dan SAP
Aset yang Tidak
Diperkenankan

Aset yang
Diperkenankan

(Saldo SAP)

Investasi   Investment

Deposito berjangka 19.000.000.000  19.000.000.000  -  261.240.000  18.738.760.000 Time deposits

Saham 30.000.000  30.000.000  -  -  30.000.000 Share

Surat berharga negara 5.138.800.000  5.138.800.000  -  -  5.138.800.000 Government securities

Pernyataan langsung 25.000.000  25.000.000  -  -  25.000.000 Direct Investment in stock

Jumlah Investasi 24.193.800.000  24.193.800.000  -  261.240.000  23.932.560.000 Total Investment

Bukan Investasi   Not Investment

Kas dan bank 19.902.997.886  19.902.997.886  -  -  19.902.997.886 Cash on hand and in bank

Piutang premi 157.407.440.583  157.407.440.583  -  75.747.724.919  81.659.715.664 Premium receivables

Aset reasuransi 39.616.448.529  39.616.448.529  -  -  39.616.448.529 Reinsurance assets

Tagihan hasil investasi 46.608.792  46.608.792  -  -  46.608.792 Reinsurance claims bill

Tagihan klaim reasuransi 12.589.951.402  12.589.951.402  -  5.371.905.818  7.218.045.584 Investment return bill

Aset tetap 4.198.454.778  -  4.198.454.778  -  - Fixed assets

Aset lain 12.783.284.122  -  12.783.284.122  -  - Other assets

Jumlah Bukan Investasi 246.540.186.092  229.563.447.192  16.976.738.900  81.119.630.737  148.443.816.455 Total not Investment

Jumlah Aset 270.733.986.092  253.757.247.192  16.976.738.900  81.380.870.737  172.376.376.455 Total Assets

PT CITRA INTERNATIONAL UNDERWARITERS

PERHITUNGAN BATAS TINGKAT SOLVABILITAS

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA

31 DESEMBER 2021

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

 PT CITRA INTERNATIONAL UNDERWARITERS

SOLVENCY MARGIN CALCULATION

FOR THE YEAR ENDED

DECEMBER 31, 2021

(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

67

 2020

 Saldo SAK
Penailaian

Berdasarkan SAP
Selisih Penilaian

SAK dan SAP

Aset yang
Tidak

Diperkenankan

Aset yang
Diperkenankan

(Saldo SAP)

Investasi   Investment

Deposito berjangka 19.900.000.000  19.111.930.000  -  788.070.000  19.111.930.000 Time deposits

Saham 32.627.500  32.627.500  -  -  32.627.500 Share

Surat berharga negara 5.102.000.000  5.102.000.000  -  -  5.102.000.000 Government securities

Pernyataan langsung 25.000.000  25.000.000  -  -  25.000.000 Direct Investment in stock

Jumlah Investasi 25.059.627.500  24.271.557.500  -  788.070.000  24.271.557.500 Total Investment

Bukan Investasi   Not Investment

Kas dan bank 5.575.273.998  5.575.273.998  -  -  5.575.273.998 Cash on hand and in bank

Piutang premi 264.306.206.899  203.864.624.955  -  60.441.581.944  203.864.624.955 Premium receivables

Aset reasuransi 74.720.532.110  74.720.532.110  -  -  74.720.532.110 Reinsurance assets

Klaim reasuransi 13.524.629.594  10.122.414.522  -  3.402.215.072  10.122.414.522 Reinsurance claims

Tagihan hasil investasi 71.436.917  71.436.917  -  -  71.436.917 Interest receivables

Aset tetap 6.133.004.919  -  6.133.004.919  -  - Fixed assets

Aset lain 5.045.731.309  -  5.045.731.309  -  - Other assets

Jumlah Bukan Investasi 369.376.815.746  294.354.282.502  11.178.736.228  63.843.797.016  294.354.282.502 Total not Investment

Jumlah Aset 394.436.443.246  318.625.840.002  11.178.736.228  64.631.867.016  318.625.840.002 Total Assets

PT CITRA INTERNATIONAL UNDERWARITERS

PERHITUNGAN BATAS TINGKAT SOLVABILITAS

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA

31 DESEMBER 2021